GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Prefeitura Municipal de Anchieta ao Exmo. Sr.

Prefeito Leonardo Antônio Abrantes, que sejam

disponibilizados mais horários de transporte público para

atender a comunidade de Limeira em seus

deslocamentos até a sede do município.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica a Prefeitura

Municipal de Anchieta ao Exmo. Sr. Prefeito Leonardo Antônio Abrantes, que sejam

disponibilizados mais horários de transporte público para atender a comunidade de

Limeira em seus deslocamentos até a sede do município.

Atualmente, conforme relatos dos moradores, o transporte ocorre apenas no início da

manhã e no final da tarde, o que limita consideravelmente o acesso da população a

serviços essenciais, como saúde, educação, comércio e atividades administrativas.

Ressalta-se ainda que a comunidade de Limeira fica distante da sede do município e

grande parte de seus moradores não dispõe de transporte próprio, dependendo

exclusivamente do transporte público para suprir suas necessidades diárias.

A ampliação dos horários contribuirá para garantir o direito de ir e vir, melhorar a

mobilidade da comunidade e promover mais qualidade de vida aos cidadãos.

Plenário Urias Simões dos Santos, 28 de agosto de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003600330037003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 28/08/2025 11:09

Checksum: 98AA579651F56CD480A838716FAAA0B9B8EA71A3C5DF28AA15059149FAB4FA64

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.